ДОГОВОР № ________

г. Рыбинск                                                                                         "_____" ____________________ 20____г.

	Общество с ограниченной ответственностью «Компания «Водяной», в лице Генерального директора Неверовского А.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», и _____________________, в лице _________________________________, действующего на основании __________________ именуемое в  дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется передать в собственность Покупателю товар в ассортименте, количестве и комплектности, установленной товарной накладной или счёте, а Покупатель обязуется принять это товар и уплатить за него определенную Договором денежную сумму (цену).
1.2. Ассортимент, количество, цена единицы товара и общая сумма сделки определяются в товарной накладной или счёте, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. ЦЕНА И СРОКИ ПОСТАВКИ
2.1. Цена товара включает стоимость товара и упаковки.
2.2. Сроки поставки определяются спецификацией или счетом по каждой заявке Покупателя. Отсчет срока поставки начинается с момента зачисления предоплаты на расчетный счет Поставщика.
2.3. Счет на предварительную оплату выставляется в рублях и действует в течение 3-х банковских дней. При этом окончательная цена на поставляемый Товар устанавливается в рублях при условии оплаты счета Покупателем в течение указанного срока с даты его выставления.
2.4. Оплата Товара производится в рублях путем безналичного перечисления денежных средств на   расчетный счет Поставщика. Фактом оплаты  денежных средств считается   их зачисление  на расчетный счет Поставщика.
2.5.  Покупатель обязан известить Поставщика об осуществлении платежа не позднее одного рабочего дня со дня перечисления денежных средств, направив  Поставщику  платежное поручение посредством факсимильной связи.

3. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ

3.1. Покупателю  предоставлена отсрочка платежа сроком на 15 (пятнадцать) календарных дней с момента (даты) поставки. Поставщик устанавливает Покупателю лимит коммерческого кредитования (рассрочку оплаты Товара) в размере 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей, определяемый как максимально допустимую сумму неоплаченного счета. Проценты по коммерческому кредитованию не начисляются.
3.2. При несвоевременной оплате товара Поставщик имеет право потребовать, а Покупатель обязан в этом случае заплатить Поставщику пени в размере 1 (один) % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки. Счета на выплату неустойки, предусмотренной настоящим пунктом Договора, должны быть оплачены не позднее 3-х дней.

4. КОМПЛЕКТНОСТЬ И КАЧЕСТВО ПОСТАВЛЯЕМОГО ТОВАРА
4.1. Поставщик может производить замену товара, комплектующих деталей на аналогичные по техническим параметрам.
4.2 Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого товара в течение гарантийного срока производителя, указанного в техническом паспорте. Отсчет гарантийного срока идет с момента отгрузки товара.
4.3.  Приемка Товара по количеству и качеству осуществляется Покупателем в соответствии с товарной накладной Поставщика, путём пересчёта фактического количества поставленного Товара; маркировкой на его таре и упаковке, другими нормативными требованиями, предъявляемыми  к данному виду  Товара.
4.4. Товар считается поставленным надлежащего качества, в соответствии с условиями Договора, если на наружной упаковке мест партии Товара отсутствуют следы существенных механических повреждений.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством РФ.
5.2. Замена некачественного товара, комплектующих, устранение недостатков, выявленных в гарантийный период, производится Поставщиком в течение 30 дней с момента получения требования Покупателя.
5.3. Товар отпускается самовывозом, либо транспортом Поставщика по взаимному соглашению.
5.4. Право собственности на товар переходит Покупателю в момент отгрузки. Риск случайной гибели несет собственник в соответствии с действующим гражданским законодательством России.
5.5. Покупатель или Поставщик освобождаются от выполнения обязательств в случае стихийных бедствий или решений Правительства РФ, прямо или косвенно препятствующих выполнению этих обязательств. Достаточным подтверждением обстоятельств непреодолимой силы и сроков их действия являются сертификаты, выданные Торгово-промышленной Палатой региона соответствующей стороны.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры по настоящему Договору решаются путем переговоров.
6.2. При не достижении согласия споры решаются в судебном порядке на основании законодательства РФ.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 20____ года. Окончание срока действия настоящего Договора , а также его расторжение не влечет за собой прекращение обязательств по данному Договору, не исполненных на момент его окончания.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
8.3. Контактные лица:
От Поставщика: Генеральный директор  Неверовский Артём Владимирович, тел. 8-980-660-30-66

От Покупателя:______________________________________________________________________

9. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ООО «Компания «Водяной»

	Тел.: 28-30-66,  8-980-660-30-66

	ИНН: 7610100320

	ОГРН: 1137610001924

	Банк: Филиал «Рыбинский»

	КБ «БФГ - Кредит»

	Р./счёт: 40702810112020003842

	К./счёт: 30101810600000000757

	БИК: 047885757

 Ген. Дир. __________________ /Неверовский А.В./     ___________________/_________________________/
м.п.                                                                                      м.п.
  Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах – по одному для каждой из сторон и имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у Заказчика, другой – у Подрядчика.